
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33461  63Terça-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2017

MUNICÍPIO DE BENEVIDES 
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PA

PUBLICAÇÃO DECRETO 074 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017
Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho de 
Alimentação Escolar/CAE, do município de Benevides, para o 
quadriênio 2017/2021 e dá as seguintes providências:
O Prefeito do Município de Benevides, Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais, e com fundamento no §9°, do Art. 34 da 
Res.n° 26/FNDE, e Lei Orgânica Municipal, DECRETA:
Art. 1° Ficam nomeados os membros constituintes do Conselho 
de Alimentação Escolar - CAE, do município de Benevides, para 
o quadriênio 2017/2021.
Art. 2° O Conselho de Alimentação Escolar - CAE terá a seguinte 
composição:
a) Representante do Poder Público Municipal:
Titular: Robson de Castro Silva
Suplente: Vanessa do Socorro da Silva Azevedo
b) Representantes dos Professores da Rede Municipal de Ensino:
Titular: Antoina Day de Sousa
Suplente: Kátia Simony Borralho Miranda de Lira
c) Representantes dos Pais de alunos da Rede Municipal de 
Ensino:
Titular: Liduina da Silva Pereira Moreira
Suplente: Valéria Lima dos Santos
Titular: Luciane Costa Ferreira
Suplente: Rosivaldo Queiros Serra
d) Representantes de alunos da Rede Municipal de Ensino:
Titular: Elias Silva Viana
Suplente: Walter Pereira Pinheiro
e) Representantes da Sociedade Civil:
Titular: Gilsilene do Espirito Santo Cadete
Suplente: Tânia Cristina de Barros
Titular: Levilândia Vieira Dias
Suplente: Rosiane Araújo Guimarães
Art. 3° Esse decreto entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, aos 24 dias do mês de fevereiro de 2017.

Ronie Rufi no da Silva
Prefeito de Benevides

Protocolo: 228277

A empresa SBA TORRES BRASIL LTDA, localizada na Av. das 
Nações Unidas, 12.399-Brooklin, na capital São Paulo, pessoa 
jurídica com CNPJ n° 16.587.135/0001-35, torna público 
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Paragominas, a LICENÇAPRÉVIA (LP)  para a Estação Rádio Base 
Site PAPCB situada na Rua Edeltrudes Maria dos Santos, S/N 
Lote 15 Quadra 04, Bairro Camboatã, CEP 68.625-970, Município 
de Paragominas/PA.

Protocolo: 228281

A Imerys Rio Capim Caulim S.A, CNPJ 16.532.798/0003-
14; Inscrição Estadual 15.178.863-4, torna público que 
requereu em 14/09/2017 da Secretaria Estadual de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, renovação para a 
Licença de Operação nº 10.348/2017 para atividade de Posto 
de Abastecimento (Gasolina Comum e Diesel) processo Nº: 
2017/0000031180.

Protocolo: 228285

A Diretora do Centro Educacional Tecnológico Marisa M.S. 
Zampieri, torna pública a relação de alunos concluintes do 
Curso Educação de Jovens e Adultos- EJA- A Nível de Ensino 
Médio com aproveitamento de estudos através de Avaliação de 
Classifi cação, em 20/01/2017:Adeilton Pereira dos Santos,Aides 
de Souza Gonçalves Junior,Alex de Jesus Souza,Altileno Dalmagre 
Pavesi,Analia da Silva Pimentel,Anderson Aparecido Ribeiro da 
Cruz,Andressa Rodrigues Souza,Angela Maria Marchiori,Barbara 
Antunes da Silva,Beatriz Fatima de Oliveira,Camila Barbosa 
Gonçalves,Carlos Alexandre Ferreira do Nascimento,Cristiane 
Alves dos Santos Possate,Dayvid Cicero Salustiano da Silva, 
Diego Washington Dutra, Edson Oliveira Rancao,Elicassia Faria 
de Matos,Elizabete Siqueira Milagre,Elza Antunes do Nascimento, 
Emerson Felisberto de Souza,Erick Santos Jacinto,Genecy Luiz 
de Oliveira, Getulio Carlos da Silva, Gilberto Ceruti dos Reis, 
Gilson Ricardo Rodrigues Neri, Istael Soraya de Aguiar, Jailton 
Fernando Sousa Rocha Junior, Jeferson Nascimento dos Santos, 
Jose Claudio Francisco, Jose do Carmo Silva, Kaique Matheus 
Pimenta Silva Alves, Kathleen Joana Ferreira, Lais da Silva Alves, 
Leandro de Araujo, Leonardo Caique da Silva e Souza, Lorena 
Kelem Alves dos Santos, Luan Santiago Souza Freitas, Luci 

Aparecida Santos, Marcelo Salim Cortopassi, Marcos Iury Pinto 
da Silva, Matheus de Andrade Teixeira, Matheus Victor Coelho de 
Paula, Maycon Douglas de Oliveira Silva, Osiel Bernardo da Silva, 
Pedro Henrique dos Santos Lima, Pedro Manoel Oliveira, Phillipe 
Martins Gomes, Poliana Erlacher, Renata Soares Fernandes, 
Romaim Rosado Pereira, Rosa Tavares de Oliveira, Rosenilda 
Paulo Barbosa dos Santos, Savio Viana Rizzo Bravo, Sirlene 
Rodrigues, Sueldma Silva Fraga Casseb, Werley Neves Cunha, 
Willian Pacobello Genari, Yhorrana Soares Cardoso.

Protocolo: 228289

MUNICÍPIO DE BENEVIDES 
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PA

PUBLICAÇÃO DECRETO 
Nº161 DE 23 DE JUNHO DE 2017

Dispõe sobre a nomeação dos Membros do Conselho Municipal 
de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 
dos Profi ssionais da Educação de Benevides - Cacs-Fundeb/
Benevides para o Biênio 2017/2019 e dá outras providências.
O Prefeito do Município de Benevides, Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais, D E C R E T A:
Art. 1° Ficam nomeados os membros, do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 
dos Profi ssionais da Educação de Benevides - Cacs-Fundeb/
Benevides, para o biênio 2017/2019, nos termos da Lei Federal 
nº 11.494 de 20 de junho de 2007 e Lei Municipal n° 1.036 de 01 
de março de 2007 que instituiu o CACS/FUNDEB deste Município.
Art. 2° A nova gestão do CACS/FUNDEB de Benevides terá a 
seguinte composição:
I - Representantes do Poder Executivo Municipal, dos quais pelo 
menos um da Secretaria Municipal de Educação:
TITULAR: Rodrigo Nunes Polaro;
SUPLENTE: Lizandro de Jesus Guedes Campos;
TITULAR: Eliete Vieira da Silva;
SUPLENTE: Janderson José Pereira Bailosa.
II - Representantes do Sindicato dos Trabalhadores da Educação 
Pública do Pará - SINTEPP:
TITULAR: João Luiz de Souza Freias;
SUPLENTE: Katia Simony Borralho Miranda de Lira.
III - Representante de Gestores de escolas do Sistema Municipal 
de Ensino:
TITULAR: Rita de Cassia Lima do Rosário;
SUPLENTE: Shirley Istefann Valadares Monteiro.
IV - Representantes de Pais de alunos de escolas da Rede 
Municipal de Ensino:
TITULAR: Renato Kleber Teixeira de Souza;
SUPLENTE: Natasha Cardoso da Graça;
TITULAR: Thiago Monteiro Braga;
SUPLENTE: Danieli da Silva de Souza.
V - Representantes de Alunos, maiores de dezoito anos, de 
escolas públicas da Rede Municipal de Ensino:
TITULAR: Maria da Gloria Sodre Assunção;
SUPLENTE: Oneide Monteiro Santana;
TITULAR: Maria Helena de Oliveira;
SUPLENTE: Maria Raimunda Azevedo.
VI - Representantes de Servidores Técnico-administrativos:
TITULAR: Francy Costa de Sena;
SUPLENTE: Jackeline de Farias Pinheiro.
VII - Representante do Conselho Municipal de Educação de 
Benevides:
TITULAR: Delza Regina Silva de Souza;
SUPLENTE: Rita de Cassia de Castro.
VIII - Representante do Conselho Tutelar de Benevides:
TITULAR: Ernani Brito dos Santos;
SUPLENTE: Anacleia Siqueira Souza.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, Benevides 23 de junho de 2017.

Ronie Rufi no da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 228278

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS VALE VEIGA 1º OFÍCIO
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi26293c9 venc09/08/17 
contra:j m do nascimento cardoso ced/magalhaes com e 
distribuidora de al R$3356,04/dmi5052 venc08/06/17 
contra:bruno sinimbu de lima danous d ced/mayra s m goncaves 
me R$348,30/dsi aneo16 venc17/08/17 contra:adhara manarelli 
de lima ced/associacao n e o s s paulo R$1900,00/dsi aneo17 
venc18/08/17 contra:adhara manarelli de lima ced/associacao n 
e o s s paulo R$1900,00/dmi fat198654 venc07/08/17 

contra:acde souza com e servico me ced/irmaos teixeira lt 
R$2230,73/dmi28019001 venc14/08/17 contra:tapana com de 
madeira eir ced/convicon conteineres v conde R$640,50/dmi 
145882 venc16/08/17 contra:central motos come e serv eireli 
ced/mix R$934,77/dmi16497-2/3 venc14/08/17contra:j e de 
oliveira rodrigues me ced/ind gomes metalurgica lt R$565,76/
dmi 266558 venc18/08/17 contra:raquel santos dos santos 
03405202213 ced/riberball mercantil e indl lt R$1106,35/dmi 
nf1028/1029 venc19/08/17 contra:catanhedes moveis sob 
medidas lt ced/brehmer com de maquinas para madeiras e 
R$1835,00/dmi16210a venc18/08/17 contra:central motos com 
e serv eir ced/valfl ex juntas e fi ltros ind e com R$2847,68/dmi 
s000000869 venc21/08/17contra:vtc solucoes em turismo lt epp 
ced/atlantica hotels internacional brasil lt R$2152,50/dmi 8 
venc24/07/17 contra:erinelson serrao pereira ced/m j n brito 
representante de produtos al R$372,29/dmi2636244 
venc16/08/17contra:a g com atacadista de alimentos lt ced/
trust imp e exp eireli R$3218,64/dmi rene pa01 venc20/04/17 
contra:rene pinto de miranda ced/a v nunes me R$112,37/dsi 
aneo18 venc21/08/17 contra:adhara manarelli de lima ced/
associacao n e o s s paulo R$1900,00/dsi aneo20 
venc23/08/17contra:adhara manarelli de lima ced/associacao n 
e o s s paulo R$1900,00/dsi nfa002534 venc21/08/17 
contra:escavabem contrcoes e locacoes lt me ced/a n a 
nascimento ribeiro com de pecas e R$950,00/dmi10055502 
venc21/08/17contra:armazem mateus sa ced/frama ind grafi ca 
lt R$616,45/dsi aneo21venc24/08/17 contra:adhara manarelli 
de lima ced/associacao n e o s s paulo R$1900,00/dmi 
042068023b venc18/08/17 contra:gomes e gomes auto p serv 
aut lt ced/irmaos teixeira lt R$211,78/dmi2653/01 
venc18/08/17contra:rogerio de souza alexandre 9909282429 
ced/widal lubrifi cantes lt R$261,60/dmi43077641b venc14/08/17 
contra:gomes e gomes auto p serv aut lt ced/irmaos teixeira lt 
R$300,83/dmi1412venc20/08/17 contra:william roberto dos 
santos neves 6461 ced/real baterias lt epp R$369,00/dmi 
fat198676 venc07/08/17 contra:r b m do nascimento me ced/
irmaos teixeira lt R$2630,88/dmi6447/b venc22/08/17 
contra:alex lino bezerra me ced/g da silva cal ados lt R$4628,00/
dmi26670b3 venc18/08/17 contra:supermercados miranda lt 
epp ced/magalhaes com e distrib de al R$2604,01/dmi 35165 
venc09/08/17 contra:vtc solucoes em turismo eireli epp ced/
gepe empreendim de hotelaria lt R$242,05/dmi1431e 
venc22/08/17 contra:claudio pinheiro fortes ced/avalanche com 
de presente R$3057,60/dmi 256851 venc20/07/17 contra:ana 
laura montoril oliveira ced/b p distrib de p h e l lt me R$312,28/
dmi2342 venc28/08/17 contra:c a a dantas ced/society informat 
coml lt me R$501,00/dmi 15536/1 venc25/08/17contra:elodados 
tecnologia e inf lt ced/cia brasileira software serv l R$705,47/
dmi306005 venc21/08/17 contra:edirene aragao me ced/
atacadao sa R$703,89/dmi107283-004 venc21/08/17 
contra:alianca com de colchoes e move ced/plumatex colchoes 
indl limitada R$2175,79/dmi45792 venc15/08/17 contra:l b 
construcoes e incorporacoes lt ced/e f mendes R$5000,00/
dmi26175200d venc31/07/17contra:halliday com de armarinho 
lt epp ced/parco papelaria lt R$1558,70/dmi320963 
venc24/08/17 contra:coml de alimentos light e ced/ua brasil 
com e distrib R$70,76/dmi320943venc24/08/17contra:coml de 
alimentos light e ced/ua brasil com e distrib R$158,59/
dmi320981 venc25/08/17 contra:coml de alimentos light e ced/
ua brasil com e distrib R$2652,78/dmi321583venc24/08/17 
contra:coml de alimentos light e ced/ua brasil com e distribuicao 
R$658,57/dmi320973 venc24/08/17contra:coml de alimentos 
light e ced/ua brasil com e distrib R$169,86/dmi3921 
venc21/08/17 contra:manoel francisco da silva ced/modelo com 
de pecas lt me R$678,00/dmi nf39 4 venc21/08/17 contra:pires 
e silva com lt ced/quick easy comex imp e exp R$1868,00/dmi 
302201venc31/01/17contra:mauro orlando de souza rodrigu 
ced/purifi lt i c p combust eireli R$2134,00/dsi aneo25 
venc15/06/17 contra:lauro alves da silva ced/associacao n e o s 
s paulo R$1900,00/dmi d020652-1/venc24/08/17 contra:central 
motos com e serv eireli ced/ze power ind e com de bater 
R$810,37/dmi7922-2venc24/08/17 contra:photograf serv de 
eventos eireli ced/a3 equipamentos de audio lt R$14003,28/
dmi464118/a venc03/07/17 contra:at com varejista de cosme 
ced/linx sist cons lt R$209,95/dmi 11096/a venc17/06/17contra:a 
g sodre me ced/mettanox i c p e i lt R$732,80/dmi42905103ven
c25/08/17contra:equitron sistemas eireli ced/schneider eletric 
brasil lt R$6752,21/dmi58802/3 venc22/08/17contra:jose 
roberto de castro monteiro ced/pregos triangul R$338,75/dmi 
251232/01 venc22/08/17 contra:rosangela maria mafra de 
oliveira ced/sultan ind com lt R$963,96/dsi md-07/17 
venc20/08/17 contra:marajo diesel ced/fortseg serv de portaria 
e seguranca R$347,23/dmi 572001 venc27/08/17 
contra:ardenaldo messias borges de menezes ced/infosell com 


